
- 1 -

令和２年３月９日
卒業生保護者 各位

都城市立山之口中学校
校 長 永井 章造

令和元年度第７３回卒業式について（二次案内）

早春の候 保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日ごろより本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り誠にありがと
うございます。
さて、新型コロナウィルス感染防止により臨時休業の措置がなされており

ますが、令和元年度第７３回卒業式を下記のとおり実施いたします。
ただし、都城市教育委員会の方針により、先に来賓や在校生が出席できな

い旨はお知らせしたところでありますが、式典の内容をより精選し、実施時
間を３０分程度に抑えるよう、簡略化した形で実施することになりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席いた

だきますようご案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年 ３月１６日（月）

卒業生登校 ７：４５～８：００
保護者受付・入場 ８：２０～８：４０
開式 ９：００～

２ 場 所 本校体育館

３ その他

・ 保護者の参加は、同居している方々に限ります。

・ 主な式典内容は次の通りです。（予定）
卒業証書授与、学校長式辞、卒業記念品授与、答辞、校歌斉唱
※保護者代表謝辞

・ 駐車場は生徒棟北側、生徒棟西側の駐車場をご利用ください。また、
保護者の皆様方の受付は、体育館入り口で行います。

・ 卒業生は７：４５～８：００の間で登校をお願いします。なお当日
は、教科書・教材類の持ち帰りをしていただくので、かばんや大きめ
の袋等お子様に持たせていただくようお願いいたします。

・ 式終了後は、そのまま体育館にて学年全体で学級活動を行います。
（教室には帰らない予定です。）

・ 卒業生・保護者とも、マスクを着用して参加してください。

・ スリッパは各自ご持参ください。

・ 卒業生・保護者とも、風邪のような症状のあるなど体調がすぐれな
い場合は、参加をご遠慮ください。

・ 保護者の方は、学校納金の返金がございます。印鑑の持参をお願い
いたします。（※別紙参照）

※ なお、都城市に感染が拡大した場合には、新たに教育委員会の方針・
対応が出る場合もあります。その際は、学級連絡網、メール・ホームペ
ージなどでお知らせいたします。


